,[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2021 № 1466

	О создании проектного офиса по реализации на территории Починковского муниципального округа национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать»

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 23 апреля 2019 года № 224 «Об организации проектной деятельности в органах исполнительной власти Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 22 декабря 2017 года №945 «О реализации на территории Нижегородской области проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!», п. 2.1. раздела II Протокола совещания Губернатора с главами местного самоуправления и главами администраций муниципальных районов и городских округов Нижегородской области от 17.12.2019 года № Сл-001-437758/19, распоряжением Правительства Нижегородской области от 15.01.2020 №15-р «О запуске в промышленную эксплуатацию автоматизированной информационной системы управления проектной деятельностью Нижегородской области» (далее АИС УПД), в целях обеспечения своевременной реализации мероприятий на территории Починковского муниципального округа в рамках реализации национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать»:
1. Создать проектный офис, осуществляющий организацию и общую координацию национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» на территории Починковского муниципального округа Нижегородской области и утвердить состав муниципального проектного офиса в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить положение о муниципальном проектном офисе по реализации национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» на территории Починковского муниципального округа согласно приложению № 2.

3. Утвердить перечень ответственных должностных лиц администрации округа за свод информации по вопросу реализации национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» согласно приложению № 3.
4. Назначить ответственных за ввод данных по реализации национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать» в АИС УПД согласно приложению № 4.
5. Управляющему делами (Белов А.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «На земле починковской» и разместить на официальном сайте администрации Починковского муниципального округа в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Починковского муниципального

округа
М.В.Ларин
Направлено:   в управление экономики и прогнозирования – 1 экз.,

                         в управление АС и ЖКХ – 1 экз.,

                         в управление образования – 1 экз.,

                         в управление культуры и спорта – 1 экз.,

                         в управление развития территорий – 1 экз.,

                         в дело – 3 экз.

Приложение 1

к постановлению администрации

Починковского муниципального округа

Нижегородской области

от 25.11.2021 № 1466
Состав

муниципального проектного офиса

	Ларин Михаил Васильевич
	- глава местного самоуправления Починковского муниципального округа Нижегородской области, руководитель муниципального проектного офиса;

	Елисеев Владимир Сергеевич
	- первый заместитель главы администрации округа, заместитель руководителя муниципального проектного офиса.

 Члены муниципального проектного офиса:

	Першина Ольга Ивановна
	- начальник управления экономики и прогнозирования администрации Починковского муниципального округа, секретарь муниципального проектного офиса;

	Цветков Сергей Валентинович
	- заместитель главы администрации округа, начальник управления сельского хозяйства и земельной реформы администрации Починковского муниципального округа;

	Родионова Надежда Александровна
	- начальник финансового управления администрации Починковского муниципального округа;

	Родионов Александр Павлович
	- начальник управления архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Починковского муниципального округа;

	Жирова Ирина Александровна
	- начальник управления образования администрации Починковского муниципального округа;

	Болушева Лилия Николаевна
Ларин Дмитрий Иванович
	- начальник управления культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа;

- начальник управления развития территорий администрации Починковского муниципального округа.

Приложение 2
к постановлению администрации

Починковского муниципального округа

Нижегородской области

от 25.11.2021 № 1466
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном проектном офисе по реализации национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» на территории Починковского муниципального округа
(далее – Положение)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность муниципального проектного офиса по реализации национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» (далее – Муниципальный проектный офис).

1.2. Муниципальный проектный офис является совещательным и координирующим органом, созданным в целях обеспечения реализации национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» на территории Починковского муниципального округа.

1.3. В своей деятельности муниципальный проектный офис руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Нижегородской области, нормативно-правовыми актами Починковского муниципального округа и настоящим Положением.

2. ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ И ПОЛНОМОЧИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПРОЕКТНОГО ОФИСА

2.1. Основной задачей муниципального проектного офиса является обеспечение реализации национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» на территории Починковского муниципального округа.

2.2. Муниципальный проектный офис в соответствии с вышеуказанной задачей:

2.2.1. Осуществляет мониторинг реализации национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!».
2.2.2. Анализирует информацию, содержащуюся в отчетах на предмет ее достоверности, актуальности и полноты.

2.2.3. Предоставляет по запросу информацию о проектной деятельности на территории Починковского муниципального округа в органы исполнительной власти Нижегородской области.

2.3. В целях реализации своих полномочий муниципальный проектный офис при необходимости формирует рабочие группы.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК РАБОТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПРОЕКТНОГО ОФИСА

3.1. Состав муниципального проектного офиса утверждается постановлением администрации Починковского муниципального округа.

3.2. Муниципальный проектный офис состоит из руководителя муниципального проектного офиса, заместителя руководителя муниципального проектного офиса, секретаря муниципального проектного офиса и членов муниципального проектного офиса.

3.3. Муниципальный проектный офис возглавляет руководитель муниципального проектного офиса.

В отсутствие руководителя муниципального проектного офиса его полномочия осуществляет заместитель руководителя муниципального проектного офиса.

Членами муниципального проектного офиса являются руководители структурных подразделений администрации Починковского муниципального округа.

3.4. Руководитель муниципального проектного офиса:

3.4.1. Осуществляет общее руководство деятельностью муниципального проектного офиса.

3.4.2. Дает устные и письменные поручения заместителю руководителя муниципального проектного офиса, секретарю муниципального проектного офиса, членам муниципального проектного офиса, связанные с деятельностью муниципального проектного офиса.

3.5. Секретарь муниципального проектного офиса обеспечивает взаимодействие членов муниципального проектного офиса.

3.6. Члены муниципального проектного офиса:

3.6.1.Обеспечивают выполнение решений, принятых на заседании муниципального проектного офиса;

3.6.2.Участвуют лично в заседаниях муниципального проектного офиса;

3.6.3.Вносят на обсуждение членам муниципального проектного офиса предложения по вопросам, находящимся в компетенции муниципального проектного офиса;

3.6.4.Осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению, контролю за выполнением решений муниципального проектного офиса
3.6.3. Готовят аналитические и иные материалы о реализации национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»на территории Починковского муниципального округа, а также иную информацию по вопросам, входящим в компетенцию муниципального проектного офиса.

4. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПРОЕКТНОГО ОФИСА

Муниципальный проектный офис прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области.

Приложение 3
к постановлению администрации

Починковского муниципального округа

Нижегородской области

от 25.11.2021 № 1466
ПЕРЕЧЕНЬ

ответственных должностных лиц администрации округа за свод информации по вопросу реализации национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» на территории Починковского муниципального округа
	Национальные проекты
	Ответственные должностные лица за свод информации по вопросу реализации национальных проектов на территории Починковского муниципального округа

	«Жилье и городская среда»
	Родионов Александр Павлович, начальник управления архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Починковского муниципального округа

	«Экология»

	«Создание безопасных и качественных автомобильных дорог»

	«Образование»
	Жирова Ирина Александровна, начальник управления образования администрации Починковского муниципального округа

	«Культура»
	Болушева Лилия Николаевна, начальник управления культуры и спорта администрации Починковского муниципального округа

	Проекты  инициативного бюджетирования «Вам решать!»
	Ларин Дмитрий Иванович, начальник управления развития территорий администрации Починковского муниципального округа

Приложение 4
к постановлению администрации

Починковского муниципального округа

Нижегородской области

от 25.11.2021 № 1466
ПЕРЕЧЕНЬ

ответственных за ввод данных по реализации национальных проектов и проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» в АИС УПД

	Завьялова Марина Викторовна
	- инженер по надзору за строительством управления архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Починковского муниципального округа;

	Белоусова Елена Владимировна
Росляев Андрей Николаевич
	- ведущий специалист управления строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Починковского муниципального округа;
- главный специалист по информационным технологиям управления образования администрации Починковского муниципального округа;

	Пыхонина Ольга Геннадьевна
	- специалист 1 категории управления развития территорий администрации Починковского муниципального округа.